de ProActiva MedioAmbiente (Joint-venture avec le groupe FCC) et d’Eolfi (Energies renouvelables).

12/14

La croissance de ce secteur de 21,2% (+14,8% à périmètre et change constants) par rapport au 30 septembre 2011 retraité
s’explique essentiellement par la croissance de Proactiva de 16,4% (+11,8% à périmètre et change constants).

La croissance externe du chiffre d’affaires de ce secteur opérationnel sur 2012 s’explique principalement par l’activité du groupe
SNCM qui présente 9 mois d’activité au 30 septembre 2012 contre 7 mois au 30 septembre 2011.

La capacité d’autofinancement opérationnelle et le résultat opérationnel récurrent sont en retrait par rapport au 30 septembre 2011,
notamment en raison des pertes de valeurs sur des projets éoliens enregistrées dans l’activité des énergies renouvelables aux
Etats-Unis.

13/14

Annexe au rapport d’activité trimestriel :

1 Réconciliation des données publiées en 2011 avec les données retraitées 2011

Produit des activités ordinaires
par secteur opérationnel
(en millions d'euros)

30
septembre

 2011
publié

Retraitement

IFRS 5

Retraitement

IFRS 8

30
septembre

2011
retraité

Eau 9 284,1 -246,2 -85,8 8 952,1
Propreté 7 328,0 -418,9 -103,0 6 806,1
Services à l’Energie 5 076,2 -200,9 -98,1 4 777,2
Veolia Transdev 2 275,1 -2 275,1*  -
Autres   91,1 286,9 378,0

Produit des activités ordinaires au
compte de résultat consolidé

23 963,4 -3 050,0 - 20 913,4

(*) : Impact du reclassement en résultat des activités non poursuivies des activités de la division Transport suite à l’opération Veolia
Transdev
() : Reclassement en résultat des activités non poursuivies des activités de Citelum, des activités de déchets solides aux Etats-
Unis et de l’eau régulé au Royaume-uni ; et reclassement en activités poursuivies des activités de la SNCM et des activités
d’incinération « Pinellas » aux Etats-Unis dans la division Propreté

14/14

2. Chiffre d’affaires par trimestres :

En millions d'euros 2012 20117

Eau

1er Trimestre 3 018,7 2 880,2